• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL Nº 05312000

CRIA O SERVIÇO MUNICIPAL DE EMPREGO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

"AUTOR: Paulo Roberto Valli"

O Prefeito Municipal de Barra de São Francisco,
Estado do Espírito Santo,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL
APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. Jº. Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, a criar o Serviço Municipal de Emprego, subordinado à
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio .

Parágrafo Único. A Secretaria Municipal de f ndústria e
Comércio destinará espaço fisico e funcionários para criação deste serviço .

Art. 2º. Através do serviço criado em virtude do art. !º
desta Lei, a Secretaria irá proceder o cadastro de pessoas que buscam
oportunidade no mercado de trabalho, bem como, dos estabelecimentos
comerciais, industriais, empresas de construção civil, residências, que
necessitam de contratação de mão-de-obra .

Art. 3º. A Secretaria terá o prazo de trinta
publicação desta Lei, para efetuar a divulgação desta Lei nt
de comunicação .

Rua Desembargador Danton Bastos, nºOI, Fone: (027)756.1355, CEP 29.800-000

•· • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito
Continuação da LEI MUNICIPAL Nº 05312000 ... .fls .... 02 .....

Art. 4º. Esta Lei entr á em vigor na data de sua
publicação, revogadas as di5posiçõ sem ontrário .

de São
Francisco, Estado do Espírito

Rua Desembargador Danton Bastos, nºOl, Fone: (027)756.1355, CEP 29.800-000- Barra de São Francisco - ES.

- 2 -